PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

             Caratinga, 07 de novembro de 2024 – ANO XII – Edição nº 5885 – Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYSSA SOUZA DE CARVALHO
PORTARIA Nº 15/2024

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG

             diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br            Página 1 de 1

PLANEJAMENTO E FAZENDA

MUNICÍPIO DE CARATINGA – Torna Público Extrato do Aditivo 03 do

Contrato nº. 050/2022 - Processo nº 032/2022– Tomada de Preços Nº.

002/2022 – Objeto: Contratação de Empresa para Elaboração de

Diagnósticos, (Relatório Técnico Preliminar – RTP), Projetos Básicos e

Executivos de Engenharia para o Sistema de Esgotamento Sanitário para

os Distritos de São Cândido, Sapucaia, Cordeiro de Minas e Bairro Porto.

Contratada: EQUILÍBRIO ENGENHARIA LTDA – ME. Fica acrescido ao

contrato 050/2022 o valor de R$ 26.137,53 (vinte e seis mil cento e

trinta e sete reais e cinquenta e três centavos), que corresponde a

6,431053% do mesmo. Caratinga/MG, 05 de novembro de 2024. José

Carlos de Souza – Secretário Municipal de Meio Ambiente.

O MUNICÍPIO DE CARATINGA/ MG torna público o Extrato do Termo

Aditivo N°01 do Contrato N°54/2024 do Processo Licitatório N°49/2024

– Concorrência Pública  N° 05/2024, Objeto: Contratação de empresa

para execução de pavimentação e drenagem de estradas vicinais

conforme Convênio N°938872/2022 firmado com o Ministério da

Agricultura e Pecuária./Calçamento da Serra de Dom Lara, firmado entre

este Município e a Empresa SILVEIRA CONSTRUTORA LTDA ME. Fica

prorrogada a vigência contratual até 25/03/2025, a contar do dia

25/11/2024 – Daniel Gonçalves De Almeida/ Secretário Municipal de

Obras Públicas Defesa Social e Transportes– Caratinga/MG – 07 de

novembro de 2024.

O MUNICÍPIO DE CARATINGA/ MG torna público o Extrato do Termo

Aditivo N°01 do Contrato N°56/2024 do Processo Licitatório N°49/2024

– Concorrência Pública  N° 05/2024, Objeto: Contratação de empresa

para execução de pavimentação e drenagem de estradas vicinais

conforme Convênio N°938872/2022 firmado com o Ministério da

Agricultura e Pecuária./Calçamento da Serra de São Cândido, firmado

entre este Município e a Empresa SILVEIRA CONSTRUTORA LTDA ME.

Fica prorrogada a vigência contratual até 25/03/2025, a contar do dia

25/11/2024 – Daniel Gonçalves De Almeida/ Secretário Municipal de

Obras Públicas Defesa Social e Transportes– Caratinga/MG – 07 de

novembro de 2024.

O MUNICÍPIO DE CARATINGA/ MG  torna público o Extrato do Termo

Aditivo N°02 do Contrato N°096/2022 do Processo Licitatório

N°186/2022 – Inexigibilidade N°011/2022, Objeto: Serviço de

acolhimento institucional para pessoas adultas não idosas cuja família

não possui condições de autossustentabilidade ou estiver em processo

de desinstitucionalização de longa permanência, nos termos da

Resolução 109/2009/CNAS, Tipificação Nacional dos Serviços

Socioassistenciais, firmado entre este Município e a Empresa

ACONCHEGO MORADIA ASSISTIDA LTDA. Fica prorrogada a vigência

contratual até 10/11/2025, a contar do dia  10/11/2024, e reajuste de

aniversário de contrato de 3,96%–  ALUÍSIO MOTTA PALHARES /

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social– Caratinga/MG – 05 de

novembro de 2024.

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2024-11-07T17:31:05-0300